



خانه آن‌ها کجاست؟

زهرا آزادفلاح - معلم

مناسب برای پایه‌های هفتم و بالاتر

حوزه‌های درسی: مطالعات اجتماعی، نگارش و مهارت‌های اجتماعی

#بیرون_از_دیوارهای_خانه



بیش از یک سال است که لحظه‌هایمان تحت تاثیر کرونا در فضاهای خلوت و غالباً خصوصی سپری می‌شود. یک سالی که مدرسه و قسمت‌های زیادی از زندگی روزمره ما و دیگران، دیجیتالی و آنلاین شده و زمان بیشتری را در خانه می‌گذرانیم. تا پیش از این خانه برایمان محل استراحت و گذراندن اوقاتی با خانواده بود. احتمالاً الان تغییرات زیادی رخ داده و خانه و خانواده وجوه متفاوتی برایمان پیدا کرده است.

برای انجام یک فعالیت عیدانه گفت‌وگویی دو الی سه ساعته با اعضای خانواده ترتیب دهید. موضوعات زیر را به ترتیب طرح کنید و به عنوان مدیر جلسه بحث را مدیریت کنید. سپس خلاصه‌ای از گفت‌وگوی خود و اعضای خانواده در دو الی سه صفحه بنویسید.

موضوع اول: در یک سال اخیر ماجراهای خانه شما دستخوش چه تغییراتی شده است؟ چه تغییراتی در وسایل خانه، چیدمان و کاربری و نحوه استفاده از آن‌ها رخ داده؟ کدام وسایل اضافه شده و کدام وسایل کاربرد خود را از دست داده است؟ هر کدام از این وسایل با کدام یک از اعضای خانواده بیشترین ارتباط را دارد؟

موضوع دوم: معاشرت‌ها در خانه چه تغییراتی کرده؟ رابطه اعضای خانواده با یکدیگر چه شکلی به خود گرفته؟ کدام دریچه جدید به روی شما گشوده شده؟ متوجه کمبود کدام مهارت ارتباطی در خود شده‌اید؟ کدام مهارت ارتباطی در این یک سال به کارتان آمده است؟ در اوقات با هم بودن‌تان چه چیز جدیدی تجربه کرده‌اید؟ نقش‌های اجتماعی اعضای خانواده چه تغییری کرده؟ آیا تقسیم کار جدیدی در خانواده شما اتفاق افتاده؟ به نظر‌تان کدام یک از اعضای خانواده بیش از همه تحت تاثیر کرونا بوده؟

موضوع سوم: به نظر شما خانه و خانواده چه ویژگی‌هایی دارد؟ با توجه به آن ویژگی‌ها آیا خانه سالمندان، اردوگاه مخصوص پناهندگان، کانکس‌های مخصوص کارگرانی که در مدت ساخته شدن ساختمان در آن ساکن هستند و خانه‌های مشابه، «خانه» هستند؟ کدام ویژگی‌های خانه را دارند و کدام ویژگی‌ها را ندارند؟ افرادی که در این فضاها زندگی می‌کنند آیا در یک خانواده زندگی می‌کنند؟ به نظر شما خانواده برای آن‌ها چه شکل و چه مفهومی دارد؟ «خانه‌هایتان گرم و اوقاتتان شاد»

امیدوارم سال جدید برای شما و خانواده‌تون سرشار از شادی و امید و کامیابی‌های کوچک و بزرگ باشه.

اطلاعات تماس:

@baztabschool

@baztabschool

ایمیل:

info@baztab.school.ir

وبسایت: baztab.school.ir